Appointment by Pope Benedict the Twelfth of
Alan, Archdeacon of Aberdeen, to be Bishop
of Caithness.

Theiner's Vetera Monumenta, p. 276, No. 548.
36. January 16, 1331. Avignon,

Benedictus Episcopus, etc., Venerabili fratri, Alano,
Episcopo Cathanensi, salutem, etc. Inter cetera, etc.
Olim siquidem ecclesia Cathanensi, dicte Romane
ecclesie immediate subjecta, per obitum bone memorie
David, Episcopi Cathanensis, qui in partibus illis
debitum nature persolvit, pastoris solatio destituta,
dilecti filii capitulum ipsius ecclesie, vocatis omnibus,
qui debuerunt, voluerunt et potuerunt commode
interesse, die ad eligendum prefixa, ut moris est, con-
venientes in unum, ac deliberantes in hujusmodi
electionis negocio per formam procedere scrutinii, tribus
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de dictis capitulo fidedignis, videlicet Adam dicto
Heroch, cancellario, Gilberto, thesaurario, et Johanni
de Moravia, canonico ecclesie memorate, ut sua seorsum
primo, ac deinde singulorum de dictis capitulo secreto
et singillatim vota diligentius scrutarentur, et illa in
scriptis redacta publicarent illico in communi, potes-
tatem unanimiter contulerunt. Qui hujusmodi potestate
recepta, secedentes in partem, sua primo seorsum, et
deinde singulorum de dictis capitulo vota diligentius
perscrutati fuerunt, et eis in scriptis redactis, mox in
communi vota hujusmodi publicarunt, et collatione super
hiis habita inter eos, compertum extitit in te, tunc
Archidiaconum Aberdonensem, in diaconatus ordine
constitutum, omnes et singulos de dictis capitulo vota
sua concorditer direxisse, ac subsequenter prefatus
Gilbertus, thesaurarius, vice sua et collegarum suorum,
ac de ipsorum et ipsius capituli mandato, te in Epis-
copum elegit Cathanensem, ac electionem hujusmodi
sic a dicto capitulo concorditer celebratam clero et
populo solempuiter publicavit. Tuque post consensum
eidem electioni ad instantiam dictarum capituli a te
legitime prestitum ad sedem’ apostolicam personaliter
accessisti, et tam tu per te ipsum, quam dicti
capitulum per certos eorum procuratores et nuncios
ydoneos ab eis propterea ad nos specialiter destinatos,
confirmari per nos electionem prefatam, ipsius nobis
presentato decreto, humiliter postulastis, in hiis omnibus
statutis a jure temporibus observatis. Nos igitur
electionem prefatam, tueque persone merita per vener-
abilem fratrem Petrum, Episcopum Penestrinum, et
dilectos filios nostros, Imbertum, Basilice XII Apos-
tolorum presbiterum, ac Neapoleonem Sancti Adriani
diaconum cardinales examinari fecimus diligenter; et
facta nobis ab eisdem episcopo et cardinalibus super
hiis relatione plenaria et fideli, quia invenimus electionem
eandem de te persona ydonea, cui de litterarum scientia,